O critério de julgamento adotado será o menor preço por item observadas as 

exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

4. DA QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado para a aquisição dos itens objeto do presente Pregão é de R$ 

930.609,39 (novecentos e trinta mil, seiscentos e nove reais e trinta e nove centavos) 

distribuído em seus respectivos itens conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE UNID 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 

Filé de Peito de Frango, resfriado, não temperado, de 

primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias

[...]

Contratações Públicas – PNCP, contratos administrativos celebrados por outros entes 

públicos e pesquisa publicada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio 

amplo. 

Com base na média aritmética dos valores válidos apurados a partir dessas fontes, 

chegou-se ao valor total estimado da contratação de R$ 930.609,39 (novecentos e 

trinta mil, seiscentos e nove reais e trinta e nove centavos). 

Item Descrição Qtde Educação Saúde Casa Abrigo Social total Valor Médio 

Filé de peito de frango 

Filé de Peito de Frango, resfriado, não 

temperado, de primeira qualidade, 

isento de aditivos ou substâncias